
12

Petr MÜLLER

Různé varianty pistolí Beretta 92 
ráže 9 mm Luger a případně Be-
retta 96 na náboje 40 S&W se 

sice před koncem 20. století objevovaly 
i na sportovních střelnicích, především 
v  dynamických disciplínách, ale až na 
výjimky se sotva daly považovat za ně-
jaké sportovní speciály. Nyní však právě 
terčové varianty, zejména v  ráži 9 mm 
Luger a více přizpůsobené sportovním 
výkonům, představují významný sek-

www.streleckarevue.cz | únor 2025

Moderní zbraně

Celosvětová obliba pistole Beretta 92 a jejích klonů začala klesat, když ozbrojené síly 
USA v roce 2017 oficiálně začaly svoje M9 nahrazovat produkty SIG Sauer s vojenským 
označením M17 a M18. Beretty se postupně vytrácejí ze střelnic a částečně i z nabídky 
obchodníků. Společnosti Beretta a zejména Beretta USA však dál pokračují ve výrobě 
moderních klonů základního typu 92, a dokonce rozšiřují jejich nabídku o nové, zajíma-
vé modely.

Beretta 92X 
a 92XI

tor nabídky velkých pistolí se značkou 
Beretta. V tomto trendu stále pokračuje 
především jejich americký výrobce Be-
retta USA. 

Modelová řada 92X
Vyrábí se i  několik derivátů starých 

modelů, avšak novější Beretty 92 pře-
vážně vycházejí z typu 92X (samozřejmě 
v ráži 9 mm Luger), uvedeného na ame-
rický trh v roce 2019 a potom i v Evropě. 
V zásadě se jedná o aktualizaci a stan-
dardizaci modelové řady Beretta Vertec, 
která se vyráběla do roku 2018. Vertec 
se vyznačuje zejména tvarem rámu.  

Beretty 92 XI Performance 
s ocelovým rámem Vertec – 
Production…

… a Defensive


